[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO           /2017

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Marcelo de Brito Drehmer
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do Regimento Interno solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para seja, asfaltada rua Pedro Nicanor de Oliveira bairro São Luiz em seu todo. Com a máxima urgência.
Justificativa:
A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por moradores da mesma que nos relatam que convivem em dias de sol com muita poeira e os enormes buracos que se formam em dias de chuva. E quando a patrola aparece para arrumar estouram canos de água, esgoto e deixam muitas pedras soltas no meio da via. Sendo assim a pavimentação da via resolveria todos os problemas com um so ato.
Tendo a certeza que serei atendido deixo aqui meus agradecimentos.

Canela, 20 de Março de 2017.

		[image: C:\Users\Jhonny PPS\Desktop\jjjjj.jpeg]
		Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)